

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和3年4月1日 （至）令和4年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------------------|---------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部 | 保育事業収益 | 159,237,895 | 152,805,380 | 6,432,515 |
| | 経常経費寄附金収益 | 222,163 | 150,632 | 71,531 |
| | サービス活動収益計（1） | 159,460,058 | 152,956,012 | 6,504,046 |
| | 人件費 | 114,422,643 | 100,043,133 | 14,379,510 |
| | 事業費 | 16,408,496 | 14,618,620 | 1,789,876 |
| | 事務費 | 19,320,020 | 17,272,976 | 2,047,044 |
| | 減価償却費 | 2,452,097 | 2,263,616 | 188,481 |
| | サービス活動費用計（2） | 152,603,256 | 134,198,345 | 18,404,911 |
| | サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | 6,856,802 | 18,757,667 | -11,900,865 |
| | サービス活動外増減の部 | 受取利息配当金収益 | 2,274 | 6,504 |
| その他のサービス活動外収益 | | 2,042,158 | 2,001,207 | 40,951 |
| サービス活動外収益計（4） | | 2,044,432 | 2,007,711 | 36,721 |
| その他のサービス活動外費用 | | 2,108,062 | 2,029,973 | 78,089 |
| サービス活動外費用計（5） | | 2,108,062 | 2,029,973 | 78,089 |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | | -63,630 | -22,262 | -41,368 |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | 6,793,172 | 18,735,405 | -11,942,233 | |
| 特別増減の部 | サービス区分間繰入金収益 | 0 | -5,488 | 5,488 |
| | 特別収益計（8） | 0 | -5,488 | 5,488 |
| | 固定資産売却損・処分損 | 3 | 0 | 3 |
| | サービス区分間繰入金費用 | 0 | -5,488 | 5,488 |
| | 特別費用計（9） | 3 | -5,488 | 5,491 |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9） | -3 | 0 | -3 | |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | 6,793,169 | 18,735,405 | -11,942,236 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額（12） | 43,417,929 | 36,682,524 | 6,735,405 |
| | 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 50,211,098 | 55,417,929 | -5,206,831 |
| | 基本金取崩額（14） | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額（15） | 2,000,000 | 0 | 2,000,000 |
| | その他の積立金積立額（16） | 0 | 12,000,000 | -12,000,000 |
| 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 52,211,098 | 43,417,929 | 8,793,169 | |